
 

 
 Hroznová 63/2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 603 00 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/10 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka na dodávky 

„Dodávka laboratorních mikroskopů – 2ks“ 

 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a 219 ZZVZ, a dále § 6 ZZVZ, 

podle kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace a vzhledem k povaze a smyslu zakázky zásady sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 603 00 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Kont. osoba: 
Ing. Hana Romanová, odd. veřejných zakázek, 

email: hana.romanova@ukzuz.cz 

Č.j.:  UKZUZ 115696/2022 

II. Předmět zakázky 

2. 1 Předmět zakázky       

 

CPV kód:  38510000-3 Mikroskopy 

NIPEZ:  17 Zařízení a vybavení specializovaných pracovišť 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka 2 ks laboratorních 

motorizovaných mikroskopů s digitální kamerou a SW pro obrazovou analýzu s rozdílnými 

technickými parametry v souladu s technickou specifikací přístrojů dle čl. II., odst. 2.2 této 

výzvy. Předmětem dodávky jsou kompletní, nové a zcela funkční přístroje. 

 

Veřejná zakázka se dělí na dvě části: 

 

Část 1) laboratorní mikroskop č. 1 

Část 2) laboratorní mikroskop č. 2 

 



          

                                          

 2/10 

 

Účastník je oprávněn podat nabídku do každé části veřejné zakázky, tzn. může podat nabídku 

jak do jedné části, tak i do obou částí současně. Zadavatel uzavře smlouvu na každou část 

veřejné zakázky s tím dodavatelem, jehož nabídka bude v dané části pro zadavatele 

nejvýhodnější.    

 

2. 2 Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

Minimální technické požadavky přístroje pro Část 1) :  

 

MIKROSKOP: 

Laboratorní motorizovaný mikroskop s digitální kamerou a SW pro obrazovou analýzu a 

fotodokumentaci 

Mikroskop musí být vybaven pro následující pozorovací metody: 

 světlé pole a polarizace v procházejícím světle pro všechny objektivy 4,10,20,40,100, 

 DIC (Nomarského diferenciálně interferenční kontrast) pro procházející světlo a 

objektivy se zvětšením 10x, 20x, 40x a 100x, 

 

STATIV MIKROSKOPU: 

 motorizované ostření integrované (nesmí být řešeno formou přídavných motorů k 

manuálnímu ostření), nezávislé hrubé a jemné ostření s rozsahem hrubého posuvu min. 

20 mm, rozlišení Z osy min. 10nm, maximální rychlost pohybu min. 5 mm/s. Ostření 

realizováno pohybem objektivů, ne pohybem stolku. Stolek pevný. Jednotka s makro a 

mikro šroubem s variabilním umístěním buď jako součást stativu mikroskopu nebo 

libovolně umístěná na pracovní ploše, délka kabelu min. 2 m, 

 Köhlerovo osvětlení, plynulá regulace intenzity, osvětlovací systém s halogenovou 

žárovkou min. 100 W. Konverzní filtr na denní světlo. Vestavěná elektronicky ovládaná 

polní clona,  

 ovládání mikroskopu z řídící jednotky s dotykovým displejem a zároveň ze SW včetně 

všech motorizovaných komponent (ostření, kondenzor, aperturní clona, polní clona, 

intenzita světla). Filtry pro polarizaci (polarizátor a analyzátor), 

 

TUBUS: 

 naklápěcí trinokulární tubus. Číslo zorného pole F.N. min. 26. Možnost nastavení úhlu 

vhledu v rozsahu min. 5°až 35°. Nastavitelná interpupilární vzdálenost min. 50 mm až 

76 mm. Třípolohové dělení světla: 100 % do okulárů-0 % na foto výstup, 0 % do 

okulárů-100 % na foto výstup, 50 % do okulárů-50 % na foto výstup. Při poloze vše na 

kameru přímé propojení bez vložených hranolů nebo zrcadel. Okuláry 10x, zorné pole 

okulárů FN min. 26 Dioptrická korekce pro obě oči, 

 

MĚNIČ OBJEKTIVŮ: 

 motorizovaný sedmičetný revolverový měnič objektivů s výřezem pro DIC hranol. 

 

OBJEKTIVY: 

 s optickým systémem korigovaným na nekonečno, závit RMS, parfokální vzdálenost 45 

mm a konstrukce pro číslo pole FN min. 26, 

• Plan Semi-Apochromatický (Fluoritový) 4x N.A.0,13 WD 17 mm 

• Plan Semi-Apochromatický (Fluoritový) 10x N.A.0,30 WD 10 mm 

• Plan Semi-Apochromatický (Fluoritový) 20x N.A.0,50 WD 2,1 mm 



          

                                          

 3/10 

 

• Plan Apochromatický 40x N.A. 0,95, WD 0,18 mm, irisová clonka pro korekci krycího   

sklíčka 0,11-0,23 mm 

• Plan Apochromatický 100x N.A. 1,45, WD 0,13 mm imerzní, olejový 

 

STOLEK: 

 mechanický křížový stolek s keramickým povrchem, bezhřebenovým vedením 

preparátu pro pravou ruku, držák pro jedno, resp. dvě sklíčka současně a nastavitelná 

tenze posuvu v X a Y ose. Pevné uchycení stolku v Z ose pro minimalizaci vibrací 

vzorku, ostření pohybem objektivů vůči stolku. Stupnice pro odečet souřadnic vzorku v 

osách X a Y. Stupnice musí být identická s mikroskopem z důvodu přenositelnosti a 

rychlé lokalizace vzorků. 

 

KONDENZOR: 

 motorizovaný univerzální kondenzor s osmi pozicemi pro vložky kontrastních metod. 

V kondenzoru motorizovaně ovládaný polarizér, motorizovaná aperturní clona a 

motorizovaně ovládaná výklopná čočka (swing-out) pro objektivy v rozmezí  1,25x-

100x, 

 DIC kontrast dle Nomarského pro objektivy 10, 20, 40, 100. Mikroskop musí být 

kompatibilní s vybavením pro Nomarskeho kontrast pro mikroskop BX,  který je ve 

vybavení laboratoře,  

 optický měnič zvětšení s volbou faktorů min. 1x, 1,25x 1,67x a 2x měnící celkové 

zvětšení pro okuláry i pro kameru. 

 

KAMERA: 

 barevná CMOS digitální kamera s pasivním chlazením, 

 velikost senzoru 1 palec (14.6 mm x 12.8 mm), 

 zorné pole kamery FOV field of view min. FN 25, 

 rozlišení plné (min.) 4104 × 2174 pixelů, 

 rozlišení v režimu 4K Ultra HD 16:9, 3840 x 2160,  

 rozlišení v režimu Full HD 16:9, 1920 × 1080 pixelů, 

 velikost pixelu 3.45 × 3.45 μm, 

 binning min. 2x, 

 A/D převodník 10 bit, 

 expoziční rozsah min. od 27 μs do 15 s, 

Snímkové frekvence živého obrazu: 

 min. 32 fps v plném rozlišení 4104 × 2174 pixels (plné rozlišení), 

 min. 33 fps v režimu (4K Ultra HD 16:9) 3840 × 2160 pixels,  

 min. 33 fps při 2168 × 2168 (Square), 

 min. 64 fps při 1920 × 1080 (Full HD), 

 rozhraní komunikační USB 3.1, 

 OS – Windows 10 Pro 64-bit, 

 C-mount adaptér se zvětšením 0,63x pro připojení k mikroskopu,  

 kamera musí být plně kompatibilní se softwarem pro obrazovou analýzu dodanému 

k mikroskopu 

 

SOFTWARE:  

 jedna licence modulárního softwaru pro pokročilou analýzu a úpravu obrazu, kompletní 

řízení mikroskopu a kamery,  

 software musí plnohodnotně řídit kameru a všechny motorizované a automatizované 

části mikroskopu včetně autofokusu. Volitelné grafické rozhraní analýzy obrazu (GUI), 



          

                                          

 4/10 

 

živý obraz v plném rozlišení a v 4K rozlišení optimalizovaný pro 4K monitor, 

programování experimentů, definice kontrastních metod a následné automatické 

nastavení jedním kliknutím v SW, 

 vkládání měřítka a manuální měření v živém obraze a v nasnímaných obrazech, 

 manuální měření: délka, lomená čára, úhel, bod/počet bodů, polygon, kruh, elipsa, 

obvod, ploch. Morfologické parametry uzavřených 2D objektu – plocha obvod, ferety, 

shape faktory, parametry barev, intenzity apod. Snímání videí. Fázová analýza obrazu, 

filtry, měření v ROI – definovaném poli (v masce), 

 automaticky vytvářená tabulka naměřených hodnot s možností psaní poznámek a 

exportování do tabulkového procesoru, 

 funkce automatického vytváření obrazů s hloubkou pole větší než hloubka pole 

jednotlivých optických řezů (extended focal imaging) a to jak ze série snímků 

automaticky nasnímaných s pomocí motorizovaného ostření, tak i online interaktivně 

s kontrolou v živém obraze, 

 interaktivní skládání více zorných polí v rovině s cílem vytvoření obrazu s větší plochou 

než jedno zorné pole kamery. Kombinace obou metod prostorového i plošného skládání 

obrazů. Možnost časosběrného snímání time -laps, 

 možnost doplnění o modul automatické analýzy obrazu včetně metod založených na AI 

a hlubokém učení neuronových sítí, 

 software musí být schopen číst a ukládat data ve formátu .vsi z důvodu kompatibility se 

stávajícím sw vybavením laboratoře. 

 

Minimální technické požadavky přístroje pro Část 2) : 

 

MIKROSKOP: 

 kódovaný, modulární stereomikroskop pro pokročilou diagnostiku s fotodokumentací, 

 teleskopická konstrukce těla optiky s apochromatickou korekcí, 

 motorizovaný nelineární zoom minimálně 20:1, rozsah 0,75x – 15x, 

 motorizované ostření, výška nosného sloupce min. 490 mm, 

 binokulární tubus max. 20° s nastavitelnou mezioční vzdáleností a výškovým 

nastavením okulárů, 

 kamerový port s motorickým přepínáním 100:0 a 0:100, 

 10x okuláry s možností použití s brýlemi i bez brýlí, oba s nastavitelnou dioptrickou 

korekcí a zorným polem min. 23 mm; gumové očnice, 

 kódovaný objektivový revolverový měnič pro min. 3 objektivy s dvoupolohovým 

nastavením pozice pro axiální a stereo pohled,  

 dvojitá irisová clona, 

 dotykový displej s volitelnými funkčními tlačítky a otočnými knoflíky pro jemné 

ostření, vybavený joystickem pro ovládání veškerých motorických funkcí.  

OBJEKTIVY: 

 1,5x plan Apoachromatický objektiv 

 min. rozsah zvětšení: 11x – 225x, 

 zorné pole: min. 20 mm (s 10x okuláry), 

 rozlišení: min. 647 lp/ mm, 

 pracovní vzdálenost: min. 30 mm. 

 



          

                                          

 5/10 

 

 0,5x min. achromatický objektiv 

 min. rozsah zvětšení: 3,8x – 75x (s 10x okuláry), 

 zorné pole: min. 61 mm (s 10x okuláry), 

 rozlišení: min. 216 lp/ mm, 

 pracovní vzdálenost: min. 150 mm. 

ZÁKLADNA: 

 LED transmisní základna min. 90 LED diod, 

 kontrastní módy světlé pole, jednostranné tmavé pole, reliéfní kontrast, 

 ovládání intenzity svícení na těle základny, 

 rozměry pracovní plochy: min.320x370 mm. 

DOPADAJÍCÍ OSVĔTLENÍ: 

Dopadající osvětlení kruhové: 

 externí LED zdroj min. 600lm se světlovodičem připojitelným do objektivového 

karuselu, 

 dvě kruhová osvětlení s automatickou aktivací při zařazení objektivu do optické dráhy 

bez jakéhokoliv kabelu, 

 možnost přímého ovládání, ovládání i přes SW,  

 možnost nastavení intenzity. 

Dopadající osvětlení bodové: 

 dvou bodové samonosné světlovodiče „husí krky“ včetně fokusačních čoček, 

 ovládání osvětlení na světelném externím LED zdroji s min. 600lm, 

 možnost nastavení intenzity a přepínání mezi jednotlivými světly přes PC. 

KAMERA: 

 Typ senzoru    CMOS 

 Úhlopříčka senzoru   min. 11 mm  

 Rozlišení     min. 5 MPIX  

 Velikost pixelu   min. 3.45 μm x 3.45 μm  

 Připojení    USB 3 

 Dynamický rozsah   min.73 dB  

 Barevná hloubka   min. 3 x 12 -bit  

 Rychlost snímání při 5Mpx min. 35 snímků za sekundu 

 Optický adaptér 0,5x nebo 0,4x 

 

SOFTWARE:  

 modulární struktura, 

 vytváření a úprava snímků, 

 nastavení kamery a mikroskopu, 

 automatické snímání v ose Z, 

 automatické skládání snímků s rozšířenou hloubkou ostrosti, 

 měření v uloženém obraze, 

 skládání zorných polí (panorama), 



          

                                          

 6/10 

 

 export do běžně užívaných formátů (tiff, jpeg,…), 

 volná licence software, možnost instalace na libovolný počet PC. 

OSTATNÍ POŽADAVKY: 

 protiprachový kryt, 

 kamera včetně softwaru musí být produkty výrobce mikroskopu. 

 

Nabídka účastníka musí v každém technickém parametru vyhovět stanovené požadované 

úrovni.  

 

Další požadavky zadavatele k předmětu zakázky shodné pro obě Části: 

 přístroje a všechny součásti dodávky musí být nové, nepoužívané, 

 v nabídkové ceně bude zahrnuta rovněž doprava do místa plnění, instalace přístrojů 

v místech plnění (laboratoř č. 216 – pro Část 1), laboratoř č. 322 – pro Část 2))  včetně 

zaškolení obsluhy přístrojů v místě plnění,  

 záruční lhůta na přístroje v délce minimálně 24 měsíců, 

 požadavek na zajištění servisního místa dodavatele na území České republiky,  

 provedení autorizovaného záručního i pozáručního servisu v místě plnění zakázky 

včetně zajištění náhradních dílů,  

 účastník přiloží k nabídce technický popis přístroje určeného k dodání, prospekty či 

fotografie nabízeného přístroje (ne ilustračního rázu), 

 součástí dodávky je kompletní technická dokumentace, návod k dodávanému přístroji 

v anglickém jazyce v elektronické podobě, 

 součástí nabídky bude návrh smlouvy pro jednotlivé části zakázky (příloha č. 2a, příloha 

č. 2b), vypracovaný v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací dokumentací, 

podepsaný oprávněnou osobou účastníka. 

III. Obchodní a platební podmínky 

3. 1 Obchodní podmínky 

- Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími součástmi a dodatky v souladu s platnými právními předpisy; 

zveřejnění provede zadavatel jako kupující. 

- Smlouva, která musí být uveřejněna podle zák. č. 340/2015 Sb.,  o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

- Účastník zřetelně označí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství nebo 

ty informace, které vzhledem k jejich charakteru nelze zveřejnit. Za obchodní tajemství 

nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další skutečnosti 

nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

- Součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této výzvě a nabídce účastníka, v případě rozporu mezi údaji 

uvedenými ve smlouvě, výzvě k podání nabídek a nabídce účastníka bude mít text výzvy 

k podání nabídek přednost. 

- Účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 

s jeho účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky, 

- V případě, že dodavatel nedodá zboží nejpozději do 12. 12. 2022, bude zadavatel oprávněn 

odstoupit od smlouvy.   



          

                                          

 7/10 

 

3. 2 Platební podmínky 

- Splatnost faktury bude minimálně 14 dnů po doručení elektronické faktury zadavateli 

na adresu podatelna@ukzuz.cz .  

- Nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) bez DPH a včetně DPH a výše 

DPH, musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky a musí být cenou pevnou, 

konečnou a nepřekročitelnou, může být změněna pouze za podmínky, že během 

zadávacího řízení dojde ke změně sazby DPH. 

- Zadavatel nepřipouští zálohy či jakékoliv platby předem, kupní cena bude uhrazena až po 

úplném a řádném dodání veřejné zakázky, 

- Zadavatel je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při výkonu působností v oblasti 

veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani. 

- Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy a Předávací protokol 

odsouhlasený zástupcem zadavatele. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět účastníku k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu za předmět plnění je 

stanovena ve výši  1 650 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota Části 1 zakázky: 990 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota Části 2 zakázky: 660 000 Kč bez DPH 

Účastníci stanoví celkovou výši nabídkové ceny s DPH, bez DPH a výši DPH. 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: do 8 týdnů od účinnosti smlouvy pro oba přístroje, tj od jejího 

zveřejnění v registru smluv   

 

Termín dodání lze prodloužit o dobu trvání překážky na straně dodavatele, která bude mít 

příčinnou souvislost s pandemií koronaviru a nastala nezávisle na vůli dodavatele. Pokud 

dodavatel požádá o prodloužení termínu pro dodání přístrojů a tato žádost bude náležitě 

odůvodněna, uzavře zadavatel s dodavatelem dodatek k již uzavřené smlouvě a prodlouží 

termín pro dodání přístrojů. Přílohu dodatku bude tvořit výše uvedená žádost. Dodavatel bude 

oprávněn tuto žádost podat pouze před uplynutím lhůty pro dodání přístrojů. 

 

Místa plnění zakázky pro obě části:  

ÚKZÚZ, Národní referenční laboratoř, Oddělení diagnostiky škodlivých organismů rostlin 

Olomouc, laboratoře č. 216 a č. 322, Šlechtitelů 773/23, 779 00 Olomouc Holice. 

 

 

             

mailto:podatelna@ukzuz.cz


          

                                          

 8/10 

 

 

VI. Zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková cena 

včetně DPH.  

 

Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek. 

 

Zadavatel nejprve provede hodnocení všech nabídek a poté posoudí splnění technických 

požadavků dle čl. II. této výzvy a kvalifikačních požadavků dle článku VII. této výzvy (dále 

jen „požadavky“) pouze u účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. V 

případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky, bude zadavatelem vyloučen a zadavatel 

přikročí k posouzení splnění výše uvedených požadavků u účastníka, jehož nabídka se umístí v 

rámci hodnocení za nabídkou účastníka vyloučeného. 

 

Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více účastníků bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější ta nabídka, ve které bude uvedena delší záruční doba. V případě rovnosti 

nabídkových cen a záruky přistoupí zadavatel k hodnocení třetího parametru, kterým bude 

náhoda. Všichni členové komise a dodavatelé splňující parametry č. 1 a č. 2 se osobně setkají 

a dodavatelé budou házet kostkou. Za vítězného dodavatele bude považován ten, který hodí na 

kostce nejvyšší počet bodů. V případě rovnosti bodů v daném kole budou dodavatelé hod 

kostkou opakovat do doby, než bude určen vítěz. V případě, že se oslovený dodavatel nedostaví 

v daném termínu, bude jeho neúčast považovaná za odstoupení ze zadávacího řízení.  

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících kritérií 

pro zadavatele nejvýhodnější. 

 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu, vyzve 

zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil za dodavatelem, který podal 

nejvhodnější nabídku. 

 

V případě doručení pouze jedné nabídky nebo pokud pro účely hodnocení zbyde jen jedna 

nabídka, hodnocení provedeno nebude a zadavatel po posouzení splnění kritérií zadávacího 

řízení zváží uzavření smlouvy s tímto účastníkem. Kompletní a včas doručené nabídky budou 

hodnoceny hodnotící komisí dle kritéria ekonomické výhodnosti. 

VII. Kvalifikační doklady 

Účastník musí splnit tyto kvalifikační požadavky: 

Profesní způsobilost: 

 

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

 kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky (Výpis z Živnostenského rejstříku apod.) 

Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů může být dodavatelem doloženo 

rovněž výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

 



          

                                          

 9/10 

 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který předloží: 

- kopii dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem vydaným příslušným orgánem, 

- technický popis přístroje určeného k dodání, prospekty či fotografie nabízeného 

přístroje (ne ilustračního rázu), 

- doklad o autorizovaném servisu na území České republiky – způsob prokázání např.: 

čestné prohlášení účastníka, doklad o výhradním obchodním zastoupení včetně 

provádění servisu, doklady o provedeném školení servisních techniků pro nabízený typ 

přístroje, atd…). 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list nabídky – základní identifikační údaje účastníka (Příloha č. 1), 

- zpracování celkové nabídkové ceny přístroje/přístrojů včetně jejich kalkulace bez 

DPH, DPH a s DPH, vyjádřená v CZK včetně příslušenství, dopravy na míst plnění, 

instalace, zaškolení pracovníků v místech plnění, 

- prospekty, technické listy či technická dokumentace přístroje určeného k dodání, ze 

kterých bude zcela zřejmé splnění parametrů požadovaných zadávací 

dokumentací dle čl. II. výzvy, 

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy, 

- délku záruky v měsících – min. v délce požadované v čl. II, odst. 2.2 , 

- termín dodání přístroje/přístrojů (v týdnech), 

- vyplněný návrh kupní smlouvy nebo smluv, který je Přílohou č. 2a a Přílohou č. 2b, 

podepsaný statutárním zástupcem účastníka. 

Nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací, může vést k vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení.  

  

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.   

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK na 

elektronické adrese 

 

https://zakazky.eagri.cz/vz00017043 

tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, která končí dne  

 po 8. 8. 2022 do 9.00 hod. 

https://zakazky.eagri.cz/vz00017043


          

                                          

 10/10 

 

 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 

mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf . 

Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 

zadávací dokumentace včetně příloh). 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě nejméně 4 

pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 

na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 

podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 

může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

X. Otevírání a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni prostřednictvím 

profilu zadavatele E-ZAK. 

XI. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

d) zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, pokud nebude 

žádost o vysvětlení podaná včas. 

 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2a – Návrh kupní smlouvy pro Část 1) 

Příloha č. 2b – Návrh kupní smlouvy pro Část 2) 

 

 

V Brně dne 20. 7. 2022 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf

		2022-07-20T11:20:38+0200
	Ing. Aleš Medek 5a14d908e504e52fc47b35b6536accfb1e5a4eeb


		2022-07-20T13:38:30+0200
	Ing. Aleš Medek 0e12ab6f6e3272b6790cd0a74e86406894cf073d




